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GONIEC KRAKOWSKI
Kraków, piątek 27 września 1940 r.

Układ o historycznem znaczeniu.

liemcy, IHsctiy i Japonio
Uznanie praw lapanj! na Dalekim Wschodzie, a Niemiec i Wioch w Europie. 

Układ nie narusza stosunków trzech mocarstw do Rosji.
BERLIN, 27 września. Dzisiaj popołudniu w wielkie! cali n m g t urzędu kan- 

dfenkiep Rzeszy został podpisany pakt trzech i mocarstw miedzy ! jiemcami, Wło
chami i Japonią.

W obecności FOhrera odbył «  w zv Ląifiu z podpisaniem >ikłudu, uroczysty 
akt państwowy, w którym wzięli udział członkowie królewske-włosklej i cesarsko- 
japońskiej ambasady, liczni ministrowie l kierownicy Rzeszy, jak równi A przedsta
wiciele wojska oraz krajowej i n p w k ib tj prasy.

Podpinania paktu dokonali: w Śmieniu rządu iizeszy -  mMsser spraw zagra
nicznych Rz sszy von Ribbentrop, w imieniu królewskc-włoskiego rządu -  króew- 
skowłesk! minister spraw zugr. hr. Ciane, a w imieniu testu sko-japońskiego rządu

w Berlinie Kurasu.
swą ważność przez faf IB, flcząc and da. 
wejścia w  życie.

Zawczasu, przed upływem terminu, 
nawiążą wysokie umawiające się stro
ny na wypadek, rityb> jedna z nich 
tego zażądała, pertraktacje o odnowie
nie paktu.

Na uowód tego podpisali niżej wy
szczególnieni, przez swoje rządy odpo
wiednio upełnomocnieni, ten pakt i za
opatrzyli go swojemi pieczęciami.

Wygotowano w potrójnym oryginal
nym tekście w Berlinie dnia 27 wrze
śnia 1940, w 18-tym roku ery faszy
stowskiej, odpowiadającym 27 dniu 
9-go miesiąca, 15 roku Sycowa.

Po przeczytaniu tekstu paktu trzech mo
carstw w językach niemieckim, włoskim 
i japońskim, przystąpili minister spraw za
granicznych Joachim von Ribbentropp, 
mimster spraw zagranicznych Włoch hr. 
Galeazzo Ciano i ambasador Japonii Ku- 
rusu do uroczystego podpisania paktu, po
szew do sali wszedł Adolf Hitler.

Minister .praw zagranicznych von Rib
bentrop zameldował podpisanie układu 
trzjch mocarstw.

W obecności Fuhrera minister spraw za
granicznych Rzeszy von R3bbentrup, mini
ster spraw zagranicznych hr. Ciano i am
basador Kurusu złożyli deklaracje rządo
we.

Rządy Niemiec, Wioch I Japonjf uznają Jako podsta
wę stałego pokoju, iż każdy naród świata otrzymuje na
leżną mu przestrzeli. 2  tego powodu zdecydowały się 
stać ramię prz y ramieniu i współpracować we wszyst
kich zamierzeniach na wielko-azja yckiłit obszarze o- 
raz na obszarach europejskich, przyczem najszczytniej
szym Ich celem jest stworzenie i utrzymanie nowego po- 
rządku rzeczy, któryby wspiera! rozkwit i dobrobyt 
tamtejszych ludów.

Jest pozatem życzeniem trzech rządów, rozciągnąć 
swoją współpracę również i na inne części świata, które 
są skłonne dać swojej działalności podobny kierunek jak 
one same, tak aby starania dążące do pokoju, jako do 
ostatecznego celu zostały zrealizowane.

Zgodnie z tern ułożyły rządy Rzeszy Niemieckiej, 
Włoch i Japonji następujące punkty:

Artykuł 1.
uznane S respektu je kierow- 

Ni. —n r i Włoch przy tw am - 
porrądku w  Europie.

Artykuł 2.
•H iucy i W łochy uznają I respektu

ją  kierownictwo Japonjf przy tworze
niu nowego porządku w włełko-wscho- 
dnio-azjeżyckim obszarze.

Artykuł 3.
Niemcy, Włochy i Japm ja postana

wiają, źe w  swych usiłowaniach będą

wspoprarowały na powyżej podanej 
zasadzie. Przejmują one dalej zobowią
zanie wzajemnego wspierania się przy 
użyciu wszelkich politycznych, gospo
darczych i wojskowych środków, gdy
by jedno z zawierających pakt mo
carstw, kto.*e obecnie nie jest wmiesza
ne w  wojnę europejską, lub w t nfikt 
chińsko-japoński, zostało zaatakowane.

Artykuł 4.
Aby obecny pakt urzeczywistnić —  

zbiorą się bezzwłocznie wspólne tech
niczne kronisje, których członkowie 
zostaną zamianowani przez rządy Nie
miec, Włoch i Japonji.

Artykuł 5.
Niemcy, Wiochy i Japonja oświad

czają, że zawarte układy w żaden spo
sób nie naruszają stanu rzeczy, który 
obecnie istnieje między każdą z zawie
rających układ częścią a Rosją so
wiecką.

Artykut 6.
Pakt niniejszy wchodzi

rłiurila im
w życie z

Wydawnictwo •Oanłea Kroi uweki- iCraicow, .Wielopole 1 — Telefon 286-11.
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